

افتتاح ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه در سیرجان همزمان با سفر رئیس جمهور

وقتی جوانان ایرانی گل می کارند

چهار پروژه بزرگ معدنی، گردشگری و گازسانی منطقه گل‌گهر با اعتباری بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان درحالی در سفر رئیس جمهور به شهرستان سیرجان و همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر به بهره‌برداری رسید که این پروژه هاگوشه هایی از باور جوانان و متخصصان ایرانی‌ربه‌تصویرکشید.این چهار طرح بزرگ اقتصادی شامل کارخانه احیای مستقیم مگامدول طوبی شرکت توسعه آهن و فولادگل‌گهر، کارخانه احیای مستقیم شماره ۲ شرکت جهان فولادسیرجان، دهکده گردشگری گهرپارک و خط انتقال گازارسنجان به شرکت معدنی صنعتی گل‌گهر در مجموع با اعتبار ۲۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بود. مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر سیرجان در این مراسم با بیان اینکه گل‌گهر افتخار نظام است و ۳۰ درصد ذخیره کنسانتره معدنی کشور را دارد گفت: در تولید کنسانتره رتبه یک، تولیدگندله رتبه اول، آهن اسفنجی رتبه دوم و در تولید شمش و فولاد رتبه هفت کشور را داریم. ایمان عتیقی تصریح کرد: این شرکت نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد افزایش تولید داشته و در صادرات نیز با افزایش ۱۲۶ درصدی نقش مهمی در ارز آوری برای کشور ایفا کرده است. مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر سیرجان اظهار داشت: همچنین باافتتاح طرح‌های مختلف در سال گذشته ۱۰ هزار نفر اشتغال‌زایی داشتیم. وی ادامه داد: در اقی ۱۴۱۰ در ۶ محور برنامه ریزی کرده ایم که جزو پنج شرکت بزرگ معدنی و فلزی دنیا باشیم. عتیقی بیان کرد: در هشت ماه ابتدایی امسال ۱۲ پروژه به ارزش ۴۰ همت در شرکت گل‌گهر افتتاح شده است که برای سال آینده نیز ۱۶ پروژه با اعتبار ۱۲۰ همت در برنامه داریم.

رشد سه‌م آهن اسفنجی به ۲۰ درصد

وی بیان کرد: با افتتاح پروژه های این شرکت سهم گل‌گهر در تولید آهن اسفنجی کشور از ۱۲ درصد به ۲۰ درصد افزایش پیدا می‌کند. مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر سیرجان تاکید کرد: به نیروهای بومی بها بدھیم و سقف شیشه‌ای را برای پیشرفت جوانان برداریم. معاون اجرایی رئیس جمهور، رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای صمت، اقتصاد و میراث فرهنگی، دکتر پزشکیان را در این سفر- پروژه همراهی می‌کردند.

مختصات پروژه‌ها

ابریوزه هایی که دیروز افتتاح شد، در بخش های مختلف کارکرد داشت و به همت متخصصان ایرانی به سرانجام رسیده‌اند. کارخانه احیای مستقیم (مگامدول



طوبی) با ظرفیت تولید سالانه یک میلیون و ۸۵۰ هزار تن آهن اسفنجی به بهره برداری رسید. کارخانه احیای مستقیم یا مگامدول شماره سه به همراه زیرساخت‌های لازم یکی از این چهار طرح و متعلق به شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر است که در راستای تامین آهن اسفنجی مورد نیاز داخل کشور و کمک به صادرات محصولات در زنجیره فولاد، با استفاده از آخرین فناوری روز دنیا (میدرکس) طراحی و احداث شده که قابلیت تولید ۲ محصول آهن اسفنجی سرد و گرم را دارد.

میزان سرمایه‌گذاری برای اجرای این طرح توسعه‌ای در منطقه معدنی گل‌گهر سیرجان که ذخیره کانسار سنگ آهن این منطقه در ۶ آنومالی مجزا، حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تن تخمین زده شده، ۹۰ هزار میلیارد ریال اعلام‌شده‌که ۲۴۰ نفر اشتغال مستقیم و ۴۸۰ نفر اشتغال غیرمستقیم داشته‌است.

پیش از این کارخانه احیای مستقیم مگامدول گوهر در سال ۱۳۹۵ با هدف تولید سالانه یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن آهن اسفنجی و کارخانه احیای مستقیم مگامدول کوثر با هدف تولید سالانه ۲ میلیون تن آهن اسفنجی به روش میدرکس، در سال ۱۳۹۷ توسط این شرکت در منطقه گل‌گهر راه اندازی شده و مگامدول طوبی، کارخانه احیای شماره سه است. محصول این واحد مگامدول، آهن فلزی است که در واحدهای فولادسازی مورد استفاده قرار می‌گیرد و با فناوری روز براساس سیستم با قابلیت‌های شارژ برای طرح‌های توسعه آتی و با هدف حداکتری



خط انتقال گاز

خط انتقال ۲۴ ایچ‌گاز منشعب از خط ارسنجان- پاریز به منطقه گل‌گهر سیرجان نیز باحضور رئیس جمهور به بهره‌برداری رسید. خط انتقال گاز ارسنجان در استان فارس به منطقه گل‌گهر در غرب استان کرمان با سرمایه گذاری ۲۳ هزار میلیارد ریال و با ظرفیت ۷۰۰ هزار متر مکعب در ساعت احداث شده که ۱۵ نفر

اشتغال مستقیم و ۲۵ نفر اشتغال غیرمستقیم داشته است. انتقال حداکثر ۷۰۰ هزار متر مکعب گاز طبیعی در ساعت برای تامین گاز مصرفی منطقه گل‌گهر، تامین گاز نیروگاه سیکل ترکیبی و فولادسازی شرکت‌های منطقه گل‌گهر به طول تقریبی ۱۰۰ کیلومتر، از اهداف این طرح اعلام‌شده‌است.

کارخانه تولید آهن اسفنجی

کارخانه احیای مستقیم تولید آهن اسفنجی نیز با سرمایه‌گذاری ۶۵ هزار میلیارد ریال افتتاح شد. کارخانه احیای مستقیم شماره ۲ شرکت جهان فولاد سیرجان یکی از این طرح‌هاست که از سال ۱۴۰۰ با ظرفیت تولید یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن آهن اسفنجی در سال، اجرا و امروز با حضور رئیس جمهور رسماً افتتاح شد. این کارخانه در راستای تامین آهن اسفنجی مورد نیاز داخل کشور و کمک به صادرات محصول در زنجیره فولاد، طراحی واحداث شده‌است که بهره‌برداری از آن برای ۱۶۰ نفر اشتغال مستقیم و ۲۵۰ نفر اشتغال غیرمستقیم دارد.

شرکت جهان فولاد سیرجان از اولین شرکت‌های منطقه گل‌گهر است که بهمن سال ۱۳۸۸ تاسیس شد و از ورود گندله تا خروج میلگرد، در تکمیل زنجیره تولید فولاد منطقه نقش دارد. فعالیت تولیدی این شرکت از تولید آهن اسفنجی در کارخانه احیای مستقیم شماره یک در سال ۱۳۹۲ شروع شد و در اقدامات توسعه‌ای، ۲ پروژه ساخت کارخانه‌های احیای مستقیم ۲ و احیای مگامدول را در دست انجام داشته‌است.

پزشکیان: نباید چشم به دیگران بدوزیم

باید به خودمان بازگردیم

آینده فرزندانمان سرمایه‌گذاری کنیم که بتوانند در این آب و خاک و با این امکانات زندگی پایداری داشته باشند و این سرمایه‌ها تبدیل به سرمایه ماندگار برای نسل‌های آینده شوند نه اینکه بفرشویم و بخوریم و برای آیندگان چیزی باقی نگذاریم. پزشکیان با اشاره به کمبود ۱۵۵۲ کلاس درس آموزشی در کشور، گفت: آینده ایران را فرزندان ما و نگاهی که به آنها می‌دهیم خواهیم ساخت.

ماقادریم آینده‌ای را بسازیم که بهتر از امروز باشد

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود، بیانات روز گذشته رهبر انقلاب را حکیمانه خواند و افزود: ما ماقادریم آینده‌ای را بسازیم که بهتر از امروز باشد، کافی است باور کنیم و درست

بینیم، کسی که نمی‌تواند ببینید نمی‌تواند حرکت روبه جلو داشته باشد. کسی که آرزویی ندارد نمی‌تواند حرکت کند، انسان به اندازه امید‌ها و آرزوها و دغدغه‌هایش انسان است، اگر به وضع موجود راضی شود خواهد ماند و اگر وضعیت موجود را نپذیرد، برای ساختن آینده تلاش خواهد کرد. رئیس جمهور خاطر نشان کرد: این پتانسیل در کشور وجود دارد که تغییرات شگرفی ایجاد کنیم؛ دست ما، مغز ما و وجود ما قادر به ایجاد تغییر است؛ بستگی دارد که با چه مهارتی و چه تکنیکی از توانمندی‌های خود استفاده کنیم.

وی از مدیران و سیاستگذاران خواست که نگاه بلند و بالایی داشته باشند و افزود: اگر نگاه عمیق و بلند داشته باشیم می‌توانیم کاری کنیم که دلمان می‌خواهد.

آی‌راهی که پیمودیم برای اول شدن در منطقه بوده است؟

پزشکیان ادامه داد: در جریان انتخابات تاکید کردم که اگر به چشم انداز مورد نظر رهبر انقلاب عمل می‌کردیم باید در ۱۴۴ جایگاه اول منطقه را به دست می‌آوردیم؛ آی‌راهی که پیمودیم برای اول شدن در منطقه بوده است؟ اگر آن چشم

بازار

اخبار کوتاه

ظریف: معاهده ایران و روسیه در جهت منافع ملی است

معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: معاهده ۲۰ ساله ایران و روسیه در دولت سیزدهم نهایی شد و حداکثر تلاش صورت گرفته است تا سندی متوازن تهیه شود و در جهت منافع کشور باشد.

محمد جواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور ،

درخصوص معاهدهٔ اخیر ایران و روسیه که چشم‌انداز روابط ۲۰سالهٔ دوکشورا ترسیم می‌کند، گفت: پیشنهاد این سند در دوران وزارت بنده بود و در مذاکره با آقای پوتین آن را طرح کردم؛ این سند در ادامهٔ سند قبلی است، یقین دارم دوستان مادر وزارت امور خارجه درخصوص این سند، حداکثر تلاش خود را کرده‌اند.

وی افزود: البته این سند در دولت سیزدهم نهایی شد و حداکثر تلاش صورت گرفته است تا سندی متوازن تهیه شود و در جهت منافع کشور باشد، در مراحل بعدی و تصویب نیز رعایت نکات لازم اعمال خواهد شد تا هیچ مشکلی که بعضادر سخنرانی‌ها و صحبت‌ها به آن اشاره شده است، پیش نیاید.

معاون راهبردی رئیس جمهور همچنین عنوان کرد: بخش حقوقی وزارت خارجه و شخص وزیر محترم خارجه کاملاً متوجه نکات حقوقی این سند هستند و باتوجه به این موارد، سند برای تصویب به مجلس ارائه خواهد شد.

ظریف در پاسخ به سؤالی دربارهٔ نگاه دولت به تقویت روابط با همسایگان و کشورهای منطقه بیان کرد: روابط با منطقه مهم‌ترین اولویت هر دولتی است و دولت چهاردهم نیز این مسئله را دنبال خواهد کرد، ما هم در معاونت راهبردی تاحد توان به این حوزه کمک خواهیم کرد.

سرلشکر سلامی: رهبری انقلاب ما را از «نیل»

تحریم، انزوا، تکفیر و جنگ عبور داده‌اند

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: رهبری انقلاب ما را همانند امام راحل از «نیل» های تحریم، انزوا، تکفیر و فتنه‌های بزرگ و جنگ عبور داد، درحالی‌که پیش‌رو پشت‌سرسیاهیان فرعون قرار داشتند.

سرلشکر حسین سلامی در مراسم تجدید میثاق

فرماندهان سپاه پاسداران با امام راحل با بیان اینکه ایران در ایام پیروزی انقلاب جبل‌النور شد و بعثت مجددی از اسلام صورت گرفت، اظهار کرد: امام راحل حاکمیت تشکیل داد، قدرت ساخت و در نخستین حرکت خود، بزرگترین امپراتوری تاریخ بشر را شکست داد؛ آمریکایی که امام با دست خالی و دل بی از ایمان او را و همه متحانشان را شکست داد. این آمریکا آن زمان بیش از نیمی از قدرت نظامی عالم و نزدیک نیمی از ثروت جهان در اختیارش بود و تسلط سیاسی او بر بخشی از جهان عمیق بود. وی ادامه داد: اما امام راحل با تکیه بر جهان بینی توحیدی از قدرت وارد میدان شد و شکست‌ها بر جبهه استکبار ادامه یافت و جاسوس‌خانه آمریکا از سوی دانشجویان پیرو خط امام تسخیر شد که امام راحل آن را انقلاب دوم نامید. پس از آن نیز در پاسخ به تهدید آمریکا برای اعزام ناوهایش به منطقه، امام راحل جمله‌ای به یادماندنی بر زبان آورد که آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند.

خط انتقال گاز ارسنجان

در استان فارس به منطقه گل‌گهر در غرب استان کرمان با سرمایه گذاری ۲۳ هزار میلیارد

ریال و با ظرفیت ۷۰۰ هزار متر مکعب در ساعت

احداث شده که ۱۵ نفر اشتغال مستقیم

و ۲۵ نفر اشتغال غیرمستقیم داشته

است. انتقال حداکثر ۷۰۰ هزار متر مکعب

گاز طبیعی در ساعت برای تامین گاز مصرفی منطقه گل‌گهر، تامین گاز نیروگاه سیکل ترکیبی و فولادسازی شرکت‌های منطقه گل‌گهر به طول تقریبی ۱۰۰ کیلومتر، از اهداف این طرح اعلام شده است

سید حسن خمینی: دشمنانی داریم که در لباس دوستان ظاهر می‌شوند

تولیت حرم امام راحل با بیان اینکه دشمنانی داریم که در لباس دوستان ما هستند، اظهار کرد: بد نیست گاهی انسان ضعیف شود تا دشمنش را بشناسد! نفاق در دل هرکسی می‌تواند راه داشته باشد.

حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در مراسم تجدید میثاق فرماندهان سپاه پاسداران با امام راحل، با بیان اینکه هم دست برتر در روایت داشتن، هم توان اقتصادی و هم نیروی نظامی از مصادیق فرمان قرآن به افزایش توان در مقابل دشمنان است، اظهار کرد: همه‌هدف‌ازین کارآن است که دشمنان خداداد شما طمع نکنند و ترسند؛ چراکه دنیا جای ضعیف‌کشی است. وی ادامه داد: دنیا همان دنیای هیتلر، چنگیز و تیمور است. قضایای اخیر غزه این موضوع را به خوبی عیان کرد که دنیا همان دنیای تیمور و چنگیز است و به هیچ عهد و وفا و پیمان و دلسوزی نمی‌توان متکی بود. اگر توان و قدرت خودمان نباشد، زیر چرخ‌های تانک‌هایشان خواهیم بود.

سید حسن خمینی با بیان اینکه عملیات «وعده صادق ۲» یک افتخار در تاریخ ما بود، گفت: قضایای غزه تلخی‌های زیادی داشت؛ خدا رحمت کند سید حسن نصرالله و فرماندهان سپاه را که در این مقطع شهید شدند. وی همچنین یادآور شد: در عنوان و آرم سپاه آیه‌ای ثبت شده که نکات بسیار مهمی در آن قرار دارد. سپاه بر اساس این جمله شکل گرفته که هرچه در توان دارید را آماده کنید که روزگاری مصداق آن شمشیر و سپر و تیر بوده است و طبیعتاً در گذر زمان تغییر می‌کند.

باحضور امیر سرتیپ حیدری انجام شد

الحاق تجهیزات و فناوری‌های نوین اطلاعاتی به ارتش

آیین الحاق تجهیزات و فناوری‌های نوین اطلاعاتی با حضور فرمانده نیروی زمینی ارتش و جمعی از فرماندهان و مسئولان عالی رتبه ارتش و ستادکل نیروهای مسلح به یگان‌های عملیاتی نیروی زمینی ارتش برگزار شد. بنابراین گزارش، این تجهیزات در حوزه‌های پایشی، مراقبتی، دیده‌بانی، شناسایی هوایی و جمع‌آوری الکترونیکی است که براساس نیاز عملیاتی به یگان‌های نیروی زمینی ارتش ملحق شد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز:

قرارداد صادرات گاز به عراق تمدید شد

سعید توکلی مدیرعامل شرکت ملی گاز اظهار داشت: در حال حاضر صادرات گاز به عراق برقرار است و به تازگی قرارداد بلندمدتی را با عراق منعقد کرده‌ایم. روز گذشته دولت ترامپ معافیت اعطا شده به عراق برای واردات برق و گاز از ایران را لغو کرد و این اقدام را به عنوان بخشی از تحریم‌های جدید علیه تهران اعلام کرد.

این تصمیم نشان دهنده تشدید فشارهای ایالات متحده بر ایران است و به عراق فشار می‌آورد تا وابستگی خود به انرژی ایران را کاهش دهد.

اما سعید توکلی مدیرعامل شرکت ملی گاز با اشاره به اینکه در حال حاضر صادرات گاز به عراق بر قرار است، خاطر نشان کرد: باتوجه به اینکه ما به تازگی قرارداد خوبی برای صادرات گاز را تمدید کرده‌ایم احتمالاً لغو معافیت اعطا شده به عراق برای واردات برق و گاز از ایران برای شکل دیگری از واردات گاز بوده است. وی ادامه داد: خوشبختانه قرارداد ایران و عراق پا برجا ست، اما میزان صادرات بنا به شرایط قرارداد ای کم و زیاد می‌شود.